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PROTOKÓŁ NR XXI/2020 

z XXI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 25 listopada 2020 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 przy zdalnym udziale radnych  

 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesja Rady Powiatu odbyła się przy zdalnym udziale radnych - z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość, na podst. art. 15zzzi Ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. 

zm.), o czym poinformowała wszystkich obecnych Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula 

Miara przedstawiając treść ww. art. 15zzzi.. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa 

Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych 

Powiatu, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Świebodzinie, Pana Zbigniewa Kołodzieja radnego Sejmiku Woj. Lubuskiego,  Pana 

Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, 

Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu, Panią Dagmarę Dąbrowską Radcę Prawnego, 

Panią  Annę Iwachów -  Głównego Specjalistę w Zespole Stanowisk ds. Edukacji i Zadań 

Społecznych, Panią Annę Kowalik i Panią Małgorzatę Wojciechowicz Inspektorów w Biurze 

Rady i Zarządu Powiatu, Pana Marcina Lewandowskiego informatyka oraz wszystkie 

pozostałe osoby obserwujące sesję w środkach masowego przekazu.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 10:00 otworzyła i prowadziła XXI 

zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja 

została zwołana prawidłowo.  

Stwierdziła, że na stan 17 radnych obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby 

podejmować prawomocne uchwały. Sprawdzono obecność – przez odczytanie listy i 

potwierdzenie radnego słowami „obecny/na” (załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. 

RODO. Dodała, że sesja jest realizowana przy pomocy aplikacji Microsoft TEAMS. Firma 

Microsoft potwierdza zgodność Office 365 z wymogami RODO oraz gwarantuje Klientom 

pakietu, bezpieczeństwo i poufność ich danych. 

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zapytała, czy do porządku obrad, który został przesłany 

radnym wraz zawiadomieniem. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 2 do protokołu) są uwagi 

lub propozycje zmian. 

W imieniu Zarządu Powiatu Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował o rozszerzenie 

porządku obrad o następujący projekt uchwały tj: 
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- w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.,,Przebudowa chodników w 

ciągu dróg powiatowych nr 1223F oraz 1228F w m. Ołobok” (Druk Nr 266). Uchwała została 

przedstawiona w dniu wczorajszym na Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego, póki co nie 

niesie za sobą zobowiązań finansowych, natomiast otwiera możliwości prawne do 

przygotowania inwestycji budowy kolejnych chodników w m. Ołobok. Proces ten będzie 

trwać przez kolejny rok budżetowy na zasadzie 50%/50%. Jednocześnie Starosta 

poinformował, iż będzie musiał wyjść ok 10.30 do Sądu na przesłuchanie, ale potem wróci i 

odpowie na wszystkie pytania.  

 

Innych propozycji do porządku obrad nie zgłoszono. Wobec tego Przewodnicząca Rady 

Urszula Miara  poddała pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w 

sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.,,Przebudowa chodników w ciągu 

dróg powiatowych nr 1223F oraz 1228F w m. Ołobok”(Druk Nr 266). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie 

(16za,0przeciw,0wstrz.) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu  

uchwały tj.: 

w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.,,Przebudowa chodników w ciągu 

dróg powiatowych nr 1223F oraz 1228F w m. Ołobok”(Druk Nr 266).  

– imienny wykaz głosowania, załącznik nr 3.  

 

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała porządek obrad z 

wprowadzoną zmianą:  

1.Otwarcie XXI sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 29.10.2020r.  

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 264).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Informacja o stanie epidemicznym w Powiecie Świebodzińskim. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Warsztaty Terapii Zajęciowej 

w Świebodzinie” oraz nadanie statutu (Druk Nr 261); 

2) w sprawie przekazania skargi z dnia 25 października 2020r., która wpłynęła do tut. 

urzędu 28 października 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

262); 

3) w sprawie przekazania skargi z dnia 25 października 2020r., która wpłynęła do tut. 

urzędu 28 października 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

263); 

4) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

265); 

5) w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.,,Przebudowa chodników w 

ciągu dróg powiatowych nr 1223F oraz 1228F w m. Ołobok”(Druk Nr 266). 

8.Sprawy różne: 

- Przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji protokołu z przebiegu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego w dniu 27.10.2020r.  

- Główne problemy samorządu powiatowego – opracowanie Zarządu Związku Powiatów 

Polskich. 

9. Zamknięcie obrad XXI sesji.  
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Ad.3  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady Powiatu z 

dnia 29.10.2020r. nie zgłoszono uwag, w związku z tym stwierdziła, że protokół został 

przyjęty.    

 

Ad.4 

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 264), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 4 do protokołu).  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do informacji.  

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że odbyło się jeszcze jedno posiedzenie Zarządu, 

posiedzenia te odbywają się w formule zdalnej. Podjęto decyzje o skierowaniu pod obrady 

dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania 

pn.,,Przebudowa chodników w ciągu dróg powiatowych nr 1223F oraz 1228F w m. Ołobok”. 

Zwiększyliśmy środki budżetowe w Wydziale BOŚ o 2.000zł na usługi geologiczne.  

Skierowano do konsultacji z organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie kultury 

fizycznej i sportu z terenu powiatu projekt uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i 

pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych. Skierowano do zasięgnięcia  opinii 

burmistrzów i wójtów z terenu powiatu oraz Lubuskiej Izby Aptekarskiej projektu uchwały w 

sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego w 2021 roku. Podjęto decyzję o wprowadzenie autopoprawki do uchwały 

budżetowej dotyczącej bieżącego roku. Autopoprawkę przedstawi pani Skarbnik przy 

procedowaniu uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym uważa się za przyjętą. 

 

Ad.5  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że zapytanie na piśmie wystosował 

radny Mieczysław Czepukowicz i poprosiła radnego o przedstawienie jego treści.   

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zwrócił się do Starosty i Radnych o pomoc w znalezieniu 

mieszkania zastępczego dla długoletniego pracownika Domu Pomocy Społecznej w Glińsku. 

Pracownica po 36 latach pracy przechodząc na emeryturę dostała wypowiedzenie mieszkania 

służbowego. (Zapytanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Więcej zapytań i interpelacji nie zgłoszono.  

 

Ad.6  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poprosiła o zabranie głosu Panią Arletę Miśkiewicz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie.  

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

przedstawiła najważniejsze informacje o stanie epidemicznym w Powiecie Świebodzińskim 

oraz  zadania i zakres działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Do dnia dzisiejszego mamy 

w Powiecie ok. 1350 potwierdzonych testami zachorowań, Ta sytuacja jest zmienna. 

Zgłoszono ok. 70 zgonów z potwierdzonymi przypadkami covid-19. Sytuacja jest stabilna, 

jeśli chodzi o zachorowania, obserwujemy spadek zleceń testów. Mamy ponad 20 ognisk na 
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terenach zakładów pracy, szkół, przedszkoli, ZOL w Nowym Szpitalu, oddziały w szpitalu w 

Ciborzu oraz Ośrodek dla osób uzależnionych. W ub. dwóch tygodniach ponad 50% 

pracowników PSSE w Świebodzinie było w kwarantannie, albo izolacji. Sytuacja ta jest 

rozwojowa. Uruchomiono dodatkowe infolinie do nakładania kwarantann. Mamy też ognisko 

w DPS w Glińsku. Poprosiła o pytania. 

 

Następnie Pani Anna Iwachów Główny Specjalista w Zespole Stanowisk ds. Edukacji i Zadań 

Społecznych przedstawiła sytuację epidemiologiczną w Domach Pomocy Społecznej w 

Glińsku, w Toporowie i w Jordanowie oraz przygotowanie domów pomocy społecznej w 

okresie stanu zagrożenia epidemiologicznego na podstawie informacji uzyskanych od 

dyrektorów DPS-ów. Na dzień dzisiejszy tylko w DPS w Jordanowie jest jedna osoba z 

potwierdzonym zachorowaniem na covid. Jest to mieszkaniec, który był wcześniej 

hospitalizowany w szpitalu specjalistycznym w Ciborzu. Pozostali mieszkańcy nie mają 

potwierdzonego zakażenia. Nie ma też zakażonych osób z personelu, ani tez nie przebywają 

one na kwarantannie. Występuje absencja pracowników z innych przyczyn nie związanych z 

covid. W DPS w Glińsku na początku tygodnia 44 osoby uznano za ozdrowieńców, a w 

chwili obecnej żaden z mieszkańców nie ma potwierdzonego covid, 3 osoby są 

hospitalizowane, 1 osoba zmarła  Jeśli chodzi o pracowników, to 1 osoba przebywa obecnie 

na kwarantannie, 8 osób jest nieobecnych z innych przyczyn. W DPS w Toporowie żaden z 

mieszkańców nie ma potwierdzonego covid, wśród pracowników też nie ma potwierdzonego 

covid, 4 osoby są nieobecne z innych przyczyn, 1 osoba przebywa na kwarantannie.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy z personelu obsługującego nasze DPS-y ktoś się 

zwolnił, czy jest pełna obsada? Bo dochodzą takie sygnały.  

 

Pani Anna Iwachów Główny Specjalista w Zespole Stanowisk ds. Edukacji i Zadań 

Społecznych wyjaśniła, że w chwili obecnej sytuacja jest w miarę stabilna, kryzys był 

wcześniej w DPS Jordanowie, gdy była duża absencja pracowników wynikająca z obawy 

przed zakażeniem. W chwili obecnej dyrektor DPS w Glińsku pozyskała 3 pracowników, 

dyrektor DPS w Toporowie mówi, że są pracownicy, którzy z obawy na lęk przed zakażeniem 

przez okres epidemii pozostają na zwolnieniach lekarskich. Sytuacja jest w miarę stabilna. 

Wg danych przekazywanych przez dyrektorów w DPS w Toporowie 58 osób pozostaje w 

gotowości do pracy, w Jordanowie 42 pracowników, a  w  Glińsku 53.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Świebodzinie o tzw. ozdrowieńców, czy  ozdrowieńcy w Świebodzinie mogą oddać osocze 

i gdzie oraz o zasady kwalifikowania kandydatów na dawców osocza (przedział wiekowy). 

Następnie zapytał o wytyczne dotyczące szczepień ochronnych oraz procedury kwalifikacji. 

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  w Świebodzinie 

wyjaśniła, że jeśli chodzi o szczepienia, to wytyczne pojawiają się na szczeblu rządowym  i 

na dzień dzisiejszy takich informacji nie posiada, poza tymi, przekazywanymi w mediach, że 

będą nimi objęte takie osoby najbardziej zagrożone i te, które są najbardziej użyteczne dla 

społeczeństwa, czyli niezbędne do funkcjonowania państwa. Przy wprowadzaniu nowych 

szczepień zawsze taka zasada obowiązuje i zapewne w tym przypadku także będzie 

obowiązywała. Wszystko będzie także zależało od tego, jak dużo uda się pozyskać tych 

preparatów szczepionkowych, wtedy zapewne zapadną decyzje, kto powinien być 

zaszczepiony.  Jeśli chodzi o oddawanie osocza, to są określone grupy wiekowe, które mogą 

to osocze oddawać, także osoby, które nie mogą oddawać osocza. Oczywiście osoby starsze 
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są wyłączone z możliwości przekazywania osocza oraz kobiety ciężarne, kobiety które 

niedawno rodziły dzieci, osoby które miały transfuzję krwi. Osocze oddaje się w stacjach 

krwiodawstwa.  Szczegóły są upubliczniane na stronach internetowych.  

 

Radny Michał Motowidełko dodał, że wszystkie informacje są zamieszczone  na stronie 

Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, możliwość jest oddania w Zielonej 

Górze i w Gorzowie Wlkp. 18 dni od zakończenia izolacji, albo ponad 28 dni od daty 

ustąpienia ostatnich objawów. Wystarczy zadzwonić i się umówić. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała Pani Arlecie Miśkiewicz Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu za wyczerpujące informacje, dyspozycyjność i 

sprawne przeprowadzenie wszystkich procedur oraz poprosiła o przekazanie pracownikom 

podziękowania za heroiczną pracę, za dyspozycyjność.  

Również podziękowała pani Annie Iwachów za informacje, dyspozycyjność i 

przygotowywane  informacje również na komisje. 

 

Ad.7  

Podjęcie uchwał: 

Nad podjęciem wszystkich uchwał odbyło się głosowanie jawne imienne, w którym 

Przewodnicząca Rady wyczytywała kolejno z listy nazwiska poszczególnych Radnych, a 

Radni odpowiadali, jaki oddają głos: za, przeciw lub wstrzymujący za podjęciem określonej 

uchwały. 

1)projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Warsztaty 

Terapii Zajęciowej w Świebodzinie” oraz nadanie statutu (Druk Nr 261), który radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/171/2020 w sprawie utworzenia 

jednostki organizacyjnej pod nazwą „Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie” oraz 

nadanie statutu. Uchwała stanowi załącznik nr 7, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 

8. 

 

2) projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 25 października 2020r., która 

wpłynęła do tut. urzędu 28 października 2020r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 262), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 
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Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/172/2020 w sprawie przekazania 

skargi z dnia 25 października 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 28 października 2020r. 

na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 10, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 11.  

 

3) projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 25 października 2020r., która 

wpłynęła do tut. urzędu 28 października 2020r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 263), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz odniósł się do powyższych skarg. Od pewnego czasu co sesję 

skargi się powtarzają. One są identyczne, tylko się zmienia data i ciągle wpływają na Panią 

Przewodniczącą. Przewiduje, że kilka dni znów będzie zwołana Komisja skarg, wniosków i 

petycji. Jeśli te skargi się powtarzają, to powinniśmy na nie nie reagować. Ja wiem, że KPA 

to nakazuje, ale na to tylko marnujemy czas.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara – młodych ludzi się wychowuje, a starsi powinni być 

wychowani i szanować innych, tak jak się ich szanuje. Ten Pan ma prawo składać skargi, to 

już trwa kolejną kadencję. Dodała, że Pan Wojewoda pozostawia te skargi bez odpowiedzi, 

bo ma takie prawo, natomiast my zgodnie z przepisami musimy postępować w sprawie skarg.  

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(15 radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/173/2020 w sprawie przekazania 

skargi z dnia 25 października 2020r., która wpłynęła do tut. urzędu 28 października 2020r. 

na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 13, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 14.  

 

4) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 265), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Skarbnik Dorota Karbowiak w imieniu Zarządu Powiatu zgłosiła autopoprawkę  do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego, 

którą Zarząd przyjął w dniu 23.11.2020r. Polega ona na zwiększeniu dochodów i wydatków o 

kwotę 31.600 zł, Następnie omówiła autopoprawkę zgodnie z załącznikiem nr 16. 

Autopoprawka została dostarczona radnym przed sesją.  
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Radny Mieczysław Czepukowicz – mówiliśmy o tym, że ze sprzedaży nieruchomości przy ul. 

Okrężnej w Świebodzinie otrzymaliśmy 150 tys. i przekazaliśmy je na zakup komputerów i 

innych rzeczy. Pozostało do zapłaty jeszcze 170 tys. Kiedy my otrzymamy tą transzę, czyli  te 

170 tys.  

 

Skarbnik Dorota Karbowiak zgodnie z aktem notarialnym wpłata w przyszłym roku miała 

być na poziomie 250.tys., a w roku 2022 ostatnia transza 70 tys. Z ostatnich uzyskanych 

informacji w roku przyszłym 2021 otrzymamy dwie raty, czyli 170 tys. zł do całkowitej 

spłaty.  

 

Więcej pytań i uwag do autopoprawki nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady 

Urszula Miara stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

autopoprawki Zarządu Powiatu  do projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 23.11.2020r.  

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu 

Świebodzińskiego. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 17. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały 

z uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały z 

uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/174/2020 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

18, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 19.  

 

5) projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.,,Przebudowa 

chodników w ciągu dróg powiatowych nr 1223F oraz 1228F w m. Ołobok”(Druk Nr 266), 

który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/175/2020 w sprawie powierzenia 

Gminie Skąpe realizacji zadania pn.,,Przebudowa chodników w ciągu dróg powiatowych nr 

1223F oraz 1228F w m. Ołobok”. Uchwała stanowi załącznik nr 21, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 22.  

 

Opinie komisji do w/w projektów uchwał stanowią załącznik nr 23 do protokołu. 
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Ad.8 

- Pan Alojzy Jokiel Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z przebiegu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego w dniu 27.10.2020r., zgodnie 

z załącznikiem nr 24 do protokołu. 

 

- Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – przedstawił bieżące informacje 

dot. działalności Urzędu Marszałkowskiego. Rozstrzygnięto konkurs dot. lubuskich talentów 

– program stypendialny dla dzieci, młodzieży i nauczycieli. Wpłynęło ponad 700 wniosków, 

przyznano 40 stypendiów dla uczniów szkół podstawowych (600zł/m-c x 10 m-cy), 200 dla 

licealistów (800zł/m-c x 10 m-cy). Wyróżniono 213 nauczycieli (100zł/m-c za 1 

stypendystę). Z gminy Świebodzin stypendia otrzymało 4 osoby i 1 z gminy Zbąszynek ze 

szkół podstawowych, nauczyciele ze szkół też otrzymali gratyfikacje za stypendystów. 

Wśród licealistów jest 4 stypendystów z Powiatu Świebodzińskiego, którzy kontynuują 

naukę w szkołach w Zielonej Górze. Na ostatniej sesji sejmiku powołano Lubuską Radę 

Samorządową – organ opiniodawczy dla zarządu. W skład tej rady wchodzą przedstawiciele 

zarządów gmin woj. Lubuskiego, przedstawiciele konwentów powiatów woj. Lubuskiego, 

prezydentów miast i radnych sejmiku woj. Lubuskiego (5 radnych z poszczególnych 

klubów). W przyszłym roku ta rada ma do podziału 6 mln zł. Są to środki na 

dofinansowanie zadań zewnętrznych, o które będą starać się samorządy, a które zostaną 

uznane za najbardziej wskazane w województwie. Rada czeka na ukonstytuowanie. Na sesji 

była też debata dot. obwodów łowieckich. Było dotychczas 231 obwodów, a zostaje ich 206. 

Przyznano również honorowe odznaki za zasługi dla woj. Lubuskiego. Z naszego powiatu 

otrzymały 2 osoby: Andrzej Celiński z Ciborza i Ryszard Obała ze Świebodzina. Była też 

mowa o wsparciu budowy obwodnicy Trzciela.  Jako Klub Radnych PSL składali wsparcie 

projektu budowy ronda na ul. Słowiańskiej w Świebodzinie. Firma prywatna jest 

zainteresowana budową tego ronda i być może wykona z własnych środków. Poprosił 

również o pytania.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz –  czy Urząd Marszałkowski może wspomóc budowę spinki 

Chociule – ul. Sobieskiego, aby można było pozyskać środki realizację tej inwestycji? W 

ówczesnym czasie deklarację składał Wicewojewoda Paluch. Proponuje ten temat 

przypomnieć Panu Wojewodzie.  

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – On wówczas wspominał o 

Funduszu Dróg Samorządowych. Urząd Marszałkowski i Wojewódzki to odrębne jednostki i 

jedna nie wpływa na drugą. Budowa spinki to jest raczej zadanie gminy. ZDW mógłby 

wspomóc budowę spinki, ale na razie nic się nie dzieje w tym temacie. Burmistrz Sielicki też 

chyba o tym nie wspominał. Mowa była, aby wesprzeć zadanie budowy ronda. To jest teraz 

priorytet. Są koncepcje wjazdu na S3 bezpośrednio z obwodnicy południowej.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz –   chodzi mi o nasze drogi powiatowe, które są rozjeżdżane. 

Z każdej strony wjeżdżając do miasta jedziemy przez drogi powiatowe. 

 

Radny Michał Motowidełko – w odniesieniu do Lubuskiej Rady Samorządowej, czy jest 

regulamin podziału tych 6 mln środków, czy jest uznaniowość Urzędu Marszałkowskiego? 

Odczytując listę stypendystów 3 nazwiska są takie same, czy to jest rodzina? Ile kosztuje 

budowa obwodnicy Trzciela wg kosztorysu, ile dał sejmik i na co?  
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Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – jeśli chodzi o Lubuską Radę 

Samorządową, to w jej skład wchodzi wielu przedstawicieli z różnych samorządów i będą 

szukać porozumienia. Może być obawa, że te środki trafią na Gorzów, czy Zieloną Górę, ale 

patrząc na strukturę osób, które będą w tej radzie, to niekoniecznie. Będę osobiście wspierał 

wnioski z terenu naszego Powiatu, jeśli będą dobrze napisane i będą się wpisywały w 

strategię woj. Lubuskiego. Jeśli chodzi o stypendia, to te 3 osoby, to są mieszkańcy Rozłóg i 

jest to rodzeństwo. Obwodnica Trzciela otrzymała wsparcie wojewody z Funduszu Dróg 

Samorządowych. 50% z FDS, 40% Urząd Marszałkowski i po 5% inne instytucje. W 

budżecie sejmik zabezpieczył 2 mln zł na wykup działek pod tą inwestycję, a ponad 30 tys. zł 

na dokumentację. Później ma być ok. 6 mln, jest 3 letni okres realizacji inwestycji. Ważne jest 

też wsparcie GDDKiA, aby na drodze krajowej nr 92 zostało wybudowane rondo.  

 

Radny Michał Motowidełko – na ten moment Urząd Marszałkowski przekazał kwotę jedynie 

na dokumentację projektową, czy będzie regulamin Lubuskiej Rady Samorządowej i czy 

będzie można go obejrzeć, czy pieniądze będą rozdysponowane uznaniowo?  

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – regulamin na pewno będzie, bo na 

jakiejś podstawie trzeba działać. A o wsparciu finansowym obwodnicy Trzciela są dwie 

uchwały podjęte. 

 

Radny Marcin Minta – poprosił o komentarz dot. lokalizacji inwestycji związanej z budową 

obwodnic Kosieczyna i Chlastawy.  

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – ta inwestycja jest wpisana w 

budżet województwa i będzie realizowana. Szczegóły poda w terminie późniejszym.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz –   uważa, że budowa spinki, o której wspomniał, powinna w 

jak najszybszym czasie powstać. Jeżeli Sejmik może nam pomóc, to o to proszę.  

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – były prowadzone rozmowy z 

dyrektorem ZDW, to się wzbraniał przed ta inwestycją, bo to jest droga wewnętrzna, a nie 

obwodnica. Nie łączy się z drogą wojewódzka innego szczebla. Ten temat ponowię.  

 

Radny Michał Motowidełko – wraża zadowolenie, że radny Czepukowicz przypomniał 

deklaracje wicewojewody Roberta Palucha  dot. wsparcia inwestycji drogowych w naszym 

powiecie, naszej gminie. Odsyła z zapytaniem do Burmistrza Świebodzina, czy złożył 

wniosek do FDS i czy udało się pozyskać środki na ten cel.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – dyskutujemy o obwodnicy Świebodzina, ale nikt nie wie jak ma 

przebiegać, z czego ma być finansowana, jak ma wyglądać to rondo. Mam nadzieję, że 

wkrótce się przekonamy, jak ma wyglądać wyprowadzenie ruchu z miasta. Lubuska Rada 

Samorządowa to inicjatywa sejmiku, nie ma żadnego umocowania prawnego. 6 mln, to jest 

1% całego budżetu woj. Ta rada budzi dyskusje. Nie wiemy, czy też wejdziemy do tej rady. 

Na ostatnim spotkaniu też zadałem pytanie o regulamin podziału. Regulamin jest niezbędny. 

Nie rozumie strategii podziału środków przez Urząd Marszałkowski na ochronę zdrowia. 

Wnosi o pilnowanie podziału środków z PROW-u.  

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – odniósł się do wypowiedzi 

Starosty. Lubuska Rada Samorządowa dopiero się tworzy. Sejmik przeznacza z własnych 
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środków te 6 mln dofinansowania, a regulamin podziału musi być, ale najpierw rada musi 

powstać. Szpital w Krośnie otrzymał dofinansowanie, bo był w złym stanie finansowym 

dzięki firmie, która zarządza szpitalem w Świebodzinie.  Nabór do PROW-u ma ruszyć w 

styczniu.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara - co do szpitala w Krośnie, to został on 

zrestrukturyzowany, a nie sprywatyzowany do końca. Czerpano korzyści finansowe z 

dzierżawy, spółka włożyła duże środki i do dziś nie otrzymała zwrotu. Włożyłam dużo pracy 

w założenie hospicjum domowego, które do dziś funkcjonuje. Nie zgadzam się z powyższymi 

opiniami.  

 

Pan Tomasz Olesiak  Przewodniczący Rady Miejskiej w Świebodzinie – zwrócił uwagę na 

kwestię związaną z rondem przy ul. Słowiańskiej i Łużyckiej. Jako radny Rady Miejskiej 

składał dwukrotnie wniosek, aby Pan Burmistrz rozważył możliwość utworzenia 

alternatywnego dojazdu do budowanych hal. Ruch jest tam na tyle duży, że jest problem z 

opuszczeniem tego skrzyżowania. Gdy powstanie centrum logistyczne, ruch, który będzie 

generował ruch samochodów ciężarowych, będzie bardzo uciążliwy dla wszystkich 

mieszkańców. Przejazd ul. Słowiańską w godzinach szczytu będzie niemożliwy. Dlatego 

zasugerował Panu Burmistrzowi rozważenie możliwość utworzenia alternatywnego dojazdu 

do budowanych hal bezpośrednio z drogi gminnej (byłej drogi krajowej nr 3). Droga jest 

prostsza i krótsza. Priorytetem jest utworzenie alternatywnego dojazdu.  

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego podziękował za obecność i 

możliwość zabrania głosu. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – przedstawił materiał „Główne problemy samorządu 

powiatowego – opracowanie Zarządu Związku Powiatów Polskich” (załącznik nr 25). Jest to 

materiał do analizy. Przedstawił też informacje z posiedzenia Zarządu ZPP. Strona powiatowa 

zabiega o kluczowe rozwiązania: 

- utrzymanie na podobnym poziomie kwot z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społ., które w 

tym roku i w przyszłym zasilą samorządy powiatowe w sferze dps-ów w czasie pandemii;  

- kwestia sieci szpitali nie wiadomo, czy będzie utrzymana, czy się coś zmieni; kwestia 

kwitowania tego roku, bo zmieniają się zadania szpitali w ciągu roku, zasady finansowania; 

- kwestia subwencji oświatowej, którą otrzymają samorządy na finansowanie oświaty;   

 

Starosta Zbigniew Szumski udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania. Jeśli chodzi o 

mieszkanie służbowe w DPS Glińsk, to jest spór pomiędzy byłym pracownikiem, a 

dyrektorem. Miała przydzielone mieszkanie służbowe na czas pracy. Z chwilą przejścia na 

emeryturę, to mieszkanie służbowe nie przysługuje. Teraz trwa próba sił. Ja bezpośrednio nie 

ingeruję w tą sprawę. Potrzeba czasu, być może za jakiś czas znajdzie się rozwiązanie. Jeśli 

mamy problemy z zatrudnieniem pielęgniarki do DPS-u, to posiadanie mieszkania 

służbowego jest dodatkowym atutem. Przez okres zimowy sprawa będzie zwalniać i być 

może znajdziemy rozwiązanie. Mieszkaniami zastępczymi nie dysponujemy i do wiosny ten 

konflikt nie będzie eskalowany. Tu jest ogólny problem większy, problem lokali socjalnych, 

który narasta od wielu lat. Trzeba zadbać o tych najbiedniejszych.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara - budują się ŚTBS-y, są tam też małe mieszkania i 

warto do tego tematu podejść.  
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Radny Mieczysław Czepukowicz – podziękował za uzyskane informacje na temat swojego 

zapytania. Pojawiła się informacja o przedłużeniu terminu uchwalenia budżetu do 31.03.2021. 

Czy w związku z tym możemy jeszcze zgłaszać propozycje do budżetu, czy już wszystko 

zostało zamknięte?  

 

Starosta Zbigniew Szumski – obecnie dopinamy to, co realnie możemy dopiąć. Projekt 

budżetu trafi w przyszłym tygodniu do Przewodniczącej Rady Powiatu. To jednak nie zamyka 

drogi, aby zgłaszać jakiekolwiek wnioski do budżetu. Przyszłoroczny budżet jest ciężki, jeżeli 

chodzi o oświatę. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zgłosiła kilka spraw: 

- przedstawiła informację z dn. 30.10.2020r.  od Naczelnika Urzędu Skarbowego w sprawie 

złożonych oświadczeń majątkowych za 2019r. Informacja znajduje się w dokumentacji 

Wydziału BR. 

- przedstawiła informację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  z dn. 

05.11.2020r. o przyznanej dotacji dla Zielonogórskiego Wyższego Seminarium 

Duchownego w Paradyżu w wysokości 645.374,55zł (informacja stanowi załącznik nr  

załącznikiem nr 26); 

- zgodnie z sugestią Komisji rewizyjnej Rady Powiatu wpłynęła pierwsza oferta szkoleniowa  

pt. Praca rady gminy i powiatu oraz biura rady w sytuacji kryzysowej, w tym sytuacji 

zagrożenie epidemicznego. Radni otrzymali tą informacje droga mailową i osoby chętne 

mogą zgłaszać się do Biura Rady i będzie możliwość uczestniczenia w tym szkoleniu. 

Szkolenie odbędzie się  26.11.2020r. 

- Radny Michał Motowidełko wrócił do mawianego na ostatniej sesji  pisma Wicemarszałka  

Tomczyszyna dotyczące piątki dla zwierząt. Radna Jolanta Starzewska deklarowała się 

przygotować i przedstawić w dniu dzisiejszym informacje na dzisiejsza sesję. Oczekiwałem, 

że taka informacja będzie i dostaniemy materiały, lub nam opowie jak te zmiany wpłyną na 

rolników z  Powiatu Świebodzińskiego i środowisko wiejskie.  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara dodała, że radna Jolanta Starzewska oddeklarowała się 

i temat nie istnieje.  

Radna Jolanta Starzewska – ponieważ temat jest nieaktualny, ustawa została jak na razie w 

wyniku interwencji Agrounii i wielu pism z samorządów została wstrzymana, dlatego 

dzisiejsza informacja o podjętych uchwałach w samorządach nie jest potrzebna. Także  do 

tematu wrócimy jak ustawa wróci do sejmu po raz kolejny do procedowania.  

 

Ad.9  
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godz. 12.25 

zamknęła XXI sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. 

 

Archiwalny zapis obrazu i dźwięku z obrad Rady Powiatu jest udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie pod adresem: http: 

//bip.wrota.lubuskie.pl/spswiebodzin w zakładce /Rada_Powiatu/Nagrania Sesji: 

https://user.sesje.pl/Portal/lubuskie/swiebodzinski . 

 

Na tym protokół zakończono.   

 

Protokołowała Bernarda Czajkowska                                              Przewodniczący Rady 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu                               Urszula Miara 

https://user.sesje.pl/Portal/lubuskie/swiebodzinski

